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ESTADG DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

ANEXO |

(DAS RECEITAS DO FUNDEB)

DEMONSTRATIVO DA RECEITAS DO FUNDEB

ANEXO |

1. GOVERNO MUNICIPAL

2. CONTA DO FUNDEB (Banco do Brasil)

15.161-2

|COD. AGENCIA: 4263-3

PREFEITURA MUNICIPAL 0 AGENCIA: ASA BRANCA

3. MES/ANO-Margo 2022.

l. ESPECIFICAGAO DAS RECEITAS DO FUNDEB

5. VALORES EM R$
4. ORIGEM DOS RECURSOS (*) 5.1. PREVISTO |5.2 REALIZADO
PARA(S)ANO NO MES (B) NO ANO (C)

Transferéncias de Recursos do Fundeb 70% 7,044,473.67 1,020,825.02 3,416,726.43
Transferéncias de Recursos do Fundeb 30% 3,019,060.14 437,496.43 1,464,311.33
Rendimentos sobre aplicacdes Financeiras com Recursos 9,889.03 35,665.86 78,318.69
Rendimentos sobre aplicacdes Financeiras com Recursos 4,238.15 15,285.37 33,565.66
Receita de complementagado Vaat 17,421.87 20,906.25 57,492.18
Outras Restituicdes 0.00 0.00 666.67
4.1. SUBTOTAL

4.2. RECEITA TOTAL 10,063,533.82 1,530,178.93 5,051,080.96

(*) Ver excegdo nos 03 (trés) primeiros anos de vigéncia do FUNDEB (art. 60, § 5°, do ADCT, da Constituicao
Federal, c/c art. 31, da Lei Federal n° 11.494/207).

Assinado de forma digital por

BENISIO ROBERTO DE BENISIO ROBERTO DE
SOUZA:98800663249

SOUZA:98800663249 Dados: 2022.05.04 1024:04

-04'00'

BENISIO ROBERTO DE SOUZA

Prefeito Municipal

Uiramuta -RR, 29 de Abril de 2022.

GLADYS MATILDE

BUENO

por GLADYS MATILDE

BUENO BRASIL:02784670244
BRASIL:02784670244 Dados: 2022.05.04 10:24:30
. -04'00'

GLADYS MATILDE BUENO BRASIL

CONTADORA

Assinado de forma digital
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ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

(Demonstrativo das Despesas realizadas com Recursos do FUNDEB)

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEB

ANEXO Il

1. GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE UIRAMUTA

Margo/2022.

3. ESPECIFICAGAO DAS DESPESAS

4. VALORES EM R$

4.1. LIQUIDADO

4.2. PAGO

NO MES

ATE O MES

NO MES

ATE O MES

3.1. DESPESAS CORRENTES

Despesas com Pessoal e Encargos

Remuneragéo dos Profissionais do Magistério

145,982.86

452,474.54

146,328.20

452,474.54

Remuneragéo dos servidores de apoio administrativo
(Técnico-Administrativo)

Encargos Sociais 70% e 30%

29,006.33

91,165.47

29,038.32

62,159.14

Salario Familia

Despesas com Concessao de Diarias

0.00

0.00

0.00

0.00

Profissionais do Magistério

Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)

Despesas com Concessao de Ajuda de Custo

Profissionais do Magistério

Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)

Despesas com Capacitagao e Aperfeicoamento de
Servidores

Profissionais do Magistério

Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)

Despesas com Compras/Servigos (Aquisicoes)

Material didatico-escolar

132,135.15

132,135.15

0.00

0.00

Material esportivo

0.00

0.00

0.00

0.00

Manutengéo de equipamentos e instalagdes

Transporte Escolar

0.00

0.00

0.00

0.00

Estudos e Pesquisas

Aquisicdo de Combustiveis

32,426.41

74,882.82

32,426.41

74,882.82

Servigos Diversos

158,199.74

255,186.87

63,699.74

160,686.87

Concessao de Bolsas de Estudo a Alunos

Material de Consumo

0.00

0.00

0.00

0.00

3.2. DESPESAS DE CAPITAL

Aquisicdo de Equipamentos e Material Permantente

0.00

0.00

0.00

0.00

Construgao de Unidade Escolar

0.00

0.00

0.00

0.00

Reforma da Rede Fisica

155,541.80

155,541.80

155,541.80

155,541.80

Outras (especificar)

Total:

653,292.29

1,161,386.65

427,034.47

905,745.17

6. OBSERVAGOES, JUSTIFICATIVAS OU ESCLARECIMENTOS

Assinado de forma digital
por BENISIO ROBERTO DE
BENISIQ ROBERTO DE (7| /. oaso0ss3249
SOUZA:98800663249 paqos: 2022.05.04 10:24:59
-04'00"
BENISIO ROBERTO DE SOUZA

Prefeito Municipal

Uiramuta-RR, 29 de Abril de 2022.

GLADYS MATILDE
BUENO

BRASIL:02784670244 Dados: 2022.05.04 1024:47 -0400°
GLADYS MATILDE BUENO BRASIL

Local e data

Assinado de forma digital por
‘GLADYS MATILDE BUENO
BRASIL:02784670244

CONTADORA




PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

ANEXO ll

(Demonstrativo das Despesas Realizadas com Recursos do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais do
Magistério da Educagao Basica em Efetivo Exercicio)

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEB NA REMUNERAGAO DOS

PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAGAO BASICA EM EFETIVO EXERCICIO

1. GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE UIRAMUTA

2. MES/ANO

-MARGO/2022.

3. ESPECIFICAGAO DA DESPESA

4. VALORES EM R$

4.1 LIQUIDADO

4.2 PAGO

NO MES

ATE O MES

NO MES

ATE O MES

3.1. REMUNERAGCAO OU VENCIMENTOS

3.2. Professores (Docentes)

Servidores Efetivos 70%

145,982.86

452,474.54

145,328.20

452,474.54

Servidores efetivos 30%

0.00

0.00

0.00

0.00

3.3. Suporte Pedagégico(Direcao, Planejamento,
Inspegao, Coordenagao Pedagodgica, Supervisao,

Servidores Efetivos

Servidores Comissionados

Temporarios

3.4. OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL

Professores (Docentes)

Suporte Técnico

0.00

0.00

0.00

0.00

3.5. DESPESAS
PREVIDENCIARIOS

CcoMm ENCARGOS

Instituto Préoprio de Previdéncia

Professores (Docentes)

Suporte Técnico

Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)

Professores (Docentes) 70%

29,006.33

91,165.47

29,038.32

62,159.14

Suporte Técnico 30%

0.00

0.00

0.00

0.00

3.6. DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS

Professores (Docentes)

Suporte Técnico

Total:

174,989.19

543,640.01

174,366.52

514,633.68

5. OBSERVAGOES, JUSTIFICATIVAS OU ESCLARECIMENTO

BENISIO ROBERTO Assinado de forma digital

DE por BENISIO ROBERTO DE
SOUZA:98800663249

SOUZA:98800663  pados: 2022.05.04

249 10:25:14 0400

BENISIO ROBERTO DE SOUZA

Prefeito Municipal

Uiramuta -RR, 29 de Abril de 2022.

GLADYS MATILDE
BUENO
BRASIL:02784670244 Dados:2022.05.0410:25:29

Local e data

Assinado de forma digital por
GLADYS MATILDE BUENO

BRASIL:02784670244

-04'00'

CONTADORA

GLADYS MATILDE BUENO BRASIL




ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

ANEXO IV-A

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Empenhadas)

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS
EMPENHADAS)

ANEXO IV-A

1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE UIRAMUTA

2. MES/ANO -Margo /2022.

3. ESPECIFICAGAO DAS DESPESAS

4. DESPESA EMPENHADA (Em R$)

NO MES (A)

ATE O MES (B)

A

a) Professores (Docentes)

Efetivos 70%

228,953.33

3,215,953.33

Servidores efetivos 30%

0.00

0.00

Outras despesas c/ pessoal

0.00

767,000.00

Despesas com Concessao de Diarias

0.00

0.00

3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENGCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA

a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educagdo Basica Remuneradas com
recursos do FUNDEB

b) Capacitagdo de Profissionais do Quadro Magistério

Docentes

Suporte Pedagdgico

0.00

0.00

Pessoal Técnico-Administrativo

c) Aquisicdo de Material Didatico

171,091.10

342,676.25

d) Aquisicdo de Material de Consumo (escritério, limpeza e outros)

169,836.10

169,836.10

e) Manutencao de Equipamentos destinados 'as escolas

f) Manutengdo de veiculos de uso escolar (pegas, pneus e outros)

g) Aquisicdo de Combustiveis

0.00

300,000.00

h) Servigos de conservagao e limpeza

i) Servigos de segurangal/vigilancia

j) Estudos ou pesquisas realizadas

k) Bolsas de estudo a alunos

1) Transporte Escolar

0.00

Cota Patronal 40 e 60

m) Outros Servigos Diversos

129,060.00

632,630.10

3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAGAO BASICA

a) Escolas Construidas

0.00

0.00

b) Escolas Ampliadas

c) Escolas Reformadas

0.00

326,191.03

3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA

a) Aquisicao de veiculos para uso escolar

b) Aquisicado de Equipamentos

0

d) Outras (especificar)

0.00

0.00

Total:

698,940.53

5,754,286.81

Uiramuta-RR, 29 de Abril de 2022.

Assinado de forma digital por

BENISIO ROBERTO DE gepisio roserTo bE

Local e data

Assinado de forma digital por

GLADYS MATILDE BUENO ' GLADYS MATILDE BUENO

SOUZA:98800663249 $0UzA:58800663249 ! BRASIL:02784670244 BRASIL02784670244

Dados: 2022.05.04 10:26:18 -04'00"

BENISIO ROBERTO DE SOUZA GLADYS MATILDE BUENO BRASIL

Dados: 2022.05.04 10:26:38 -04'00'

Prefeito Municipal

CONTADORA
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ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

ANEXO IV-B

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Liquidadas)

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS LIQUIDADAS)

ANEXO IV-B

1. ESFERA MUNICIPAL:PREFEITURA UIRAMUTA

MES/ANO -Margo/2022.

3. ESPECIFICAGAO DAS DESPESAS

4. DESPESA LIQUIDADAS (Em R$)

NO MES (A)

ATE O MES (B)

3.1. DESPESAS COM PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAGAO BASICA

a) Professores (Docentes)

Efetivos

145,982.86

452,474.54

Servidores efetivos 30%

0.00

0.00

Despesas com Concessao de Diarias

0.00

0.00

3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENGCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA

a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educagdo Basica Remuneradas com
recursos do FUNDEB

b) Capacitagdo de Profissionais do Quadro Magistério

Docentes

Suporte Pedagdgico

Pessoal Técnico-Administrativo

Esportivo Esportivo

0.00

0.00

c) Aquisicdo de Material Didatico

132,135.15

132,135.15

d) Aquisigdo de Material de Consumo (escritério, limpeza e outros)

0.00

0.00

e) Manutencao de Equipamentos destinados 'as escolas

f) Manutengdo de veiculos de uso escolar (pegas, pneus e outros)

g) Aquisicdo de Combustiveis

32,426.41

74,882.82

h) Servigos de conservagao e limpeza

i) Servigos de segurangal/vigilancia

j) Estudos ou pesquisas realizadas

k) Bolsas de estudo a alunos

1) Transportes Escolar

0.00

0.00

m) Servigos Diversos

158,199.74

255,186.87

3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAGAO BASICA

a) Escolas Construidas

0.00

0.00

b) Escolas Ampliadas

c) Escolas Reformadas

155,541.80

155,541.80

3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA

a) Aquisicao de veiculos para uso escolar

b) Aquisicado de Equipamentos

0.00

0.00

c) Encargos Sociais

0.00

0.00

d) Outras (especificar)

29,006.33

91,165.47

Total:

653,292.29

1,161,386.65

Uiramuta -RR, 29 de Abril de 2022.

BENISIO ROBERTO  Assinado de forma digital
DE por BENISIO ROBERTO DE

SOl :
SOUZA:988006632 pour soesoei®

49 10:26:54 -04'00"
BENISIO ROBERTO DE SOUZA

Prefeito Municipal

BUENO

GLADYS MATILDE

Local e data

Assinado de forma digital
por GLADYS MATILDE

BUENO BRASIL:02784670244

CONTADORA

BRASIL:02784670244 Dados: 2022.05.041027:12
’ -04'00"
GLADYS MATILDE BUENO BRASIL
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ANEXO IV-C

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Pagas)

“ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS
(DESPESAS PAGAS)

ANEXO IV-C

1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE UIRAMUTA

MES/ANO - Margo /2022.

3. ESPECIFICAGAO DAS DESPESAS

4. DESPESAS PAGAS (Em R$)

NO MES (A)

ATE O MES (B)

3.1. DESPESAS COM PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA

0.00

EDUCAGCAO BASICA

a) Professores (Docentes)

Efetivos

146,328.20

452,474.54

Servidores efetivos 30%

Despesas com Concessao de Diarias

0.00

0.00

3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA

a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educagdo Basica
Remuneradas com recursos do FUNDEB

b) Capacitagdo de Profissionais do Quadro Magistério

Suporte Pedagogico

Pessoal Técnico-Administrativo

Material Esportivo

0.00

0.00

c) Aquisicdo de Material Didatico

0.00

0.00

d) Aquisicdo de Material de Consumo (escritério, limpeza e outros)

0.00

0.00

e) Manutencao de Equipamentos destinados 'as escolas

f) Manutengdo de veiculos de uso escolar (pegas, pneus e outros)

g) Aquisicdo de Combustiveis

32,426.41

74,882.82

h) Servigos de conservacéo e limpeza

i) Servigos de segurangal/vigilancia

j) Estudos ou pesquisas realizadas

k) Bolsas de estudo a alunos

1) Transportes Escolar

0.00

0.00

m) Servigos Diversos

63,699.74

160,686.87

3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA

a) Escolas Construidas

0.00

0.00

b) Escolas Ampliadas

c) Escolas Reformadas

155,541.80

155,541.80

3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA

a) Aquisicdo de veiculos para uso escolar

b) Aquisicdo de Equipamentos

0.00

0.00

c) Obrigacdes Patronais

29,038.32

62,159.14

d) Outras (especificar)

Total:

427,034.47

905,745.17

Assinado de forma digital por

BENISIO ROBERTO DE  BENISIO ROBERTO DE

Local e data

Uiramuta-RR, 29 de Abril de 2022.

Assinado de forma digital por

SOUZA:98800663249 GLADYS MATILDE BUENO  GLADYS MATILDE BUENO
SOUZA:98800663249  Dados: 2022.05.04 10:27:48 BRASIL:02784670244 BRASIL02784670244

0400
BENISIO ROBERTO DE SOUZA

Prefeito Municipal

Dados: 2022.05.04 10:27:32 -0400'

GLADYS MATILDE BUENO BRASIL

CONTADORA
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